
Urząd Miejski w Łomiankach
https://lomianki.pl/pl/aktualnosci/2868,W-Lomiankach-bedzie-ulica-Rotmistrza-Witolda-Pileckiego.html
02.07.2024, 23:34

W Łomiankach będzie ulica Rotmistrza Witolda
Pileckiego

Wojewoda Mazowiecki zmienił nazwy 2 ulic na terenie Łomianek na Rotmistrza Witolda
Pileckiego oraz Adolfa Pilcha. Jest to związane z tzw. ustawą dekomunizacyjną. Wcześniej
Burmistrz Łomianek przeprowadził konsultacje z mieszkańcami.

W Łomiankach będzie ulica Rotmistrza Witolda Pileckiego

Wojewoda Mazowiecki zmienił nazwy dwóch ulic na terenie Łomianek na Rotmistrza Witolda Pileckiego
oraz Adolfa Pilcha. Jest to związane z tzw. ustawą dekomunizacyjną. Wcześniej Burmistrz Łomianek
przeprowadził konsultacje społeczne z mieszkańcami.

Wedle przepisów Ustawy o zakazie propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez
nazwy jednostek organizacyjnych, jednostek pomocniczych gminy, budowli, obiektów i urządzeń
użyteczności publicznej oraz pomniki, samorządy miały dokonać zmiany nazw ulic i obiektów
użyteczności publicznej do 2 września br. W innym przypadku wojewoda na mocy ustawy, po
uzyskaniu opinii z IPN, miał wydać zarządzenie zastępcze nadające nową nazwę.

W środę, 13 grudnia Wojewoda Zdzisław Sipiera wydał 56 zarządzeń zastępczych zmieniających
niezgodne z ustawą a nadal funkcjonujące na terenie województwa nazwy ulic.  Zarządzenia wchodzą
w życie z dniem opublikowania. Dwa z nich dotyczą Łomianek: zmieniono nazwę ul. Hanki Sawickiej na
Rotmistrza Witolda Pileckiego oraz Zbowidowską na Adolfa Pilcha. Nowe nazwy mają nawiązywać do
pozytywnych bohaterów w historii Polski.



W ten sposób wojewoda ustosunkował się do wniosków mieszkańców Łomianek, którzy po
konsultacjach społecznych przeprowadzonych przez Burmistrza Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego,
wyrazili swoje zdanie na temat zmiany dotychczasowych nazw. Warto dodać, że wspomniane nazwy
nie mogły zostać zmienione przez Radę Miejską, ponieważ leżało to w gestii wojewody.

Przypomnijmy, że we wrześniu Rada Miejska podjęła uchwały o zmianie nazw 5 innych ulic:

Zostały one także poprzedzone konsultacjami społecznymi z mieszkańcami.

Zgodnie z ustawą zmiana nazwy dokonana na jej podstawie nie ma wpływu na ważność dokumentów
zawierających nazwę dotychczasową. Pisma oraz postępowania sądowe i administracyjne w sprawach
dotyczących ujawnienia w księgach wieczystych oraz uwzględnienia w rejestrach, ewidencjach i
dokumentach urzędowych zmiany nazwy dokonanej na podstawie ustawy są wolne od opłat.
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